
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  547 DEL  11-09-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: ALBO ENTI ACCREDITATI PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI  PER 

L’ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA E DOMICILIARE A FAVORE DI 

MINORI CON DISABILITA’ - DT. N.369/2018 DEL COMUNE DI BIASSONO - 

UTILIZZO ANNO SCOLASTICO 2018/2019 NELL’AMBITO TERRITORIALE DI 

SEREGNO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: ALBO ENTI ACCREDITATI PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI  PER 

L’ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA E DOMICILIARE A FAVORE DI 

MINORI CON DISABILITA’ - DT. N.369/2018 DEL COMUNE DI BIASSONO - 

UTILIZZO ANNO SCOLASTICO 2018/2019 NELL’AMBITO TERRITORIALE DI 

SEREGNO 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 DATO ATTO che il Piano di Zona Inter Ambiti 2018/2020 individua quale obiettivo 

strategico, la qualificazione del sistema di offerta socio assistenziale del territorio, attraverso 

l’attivazione di modalità condivise per la realizzazione degli interventi; 

 

CONSIDERATO che: 

 gli Ambiti Territoriali della Provincia di Monza e Brianza anche per il presente anno 

scolastico collaborano direttamente con Regione Lombardia alla realizzazione degli 

interventi di assistenza educativa a favore degli alunni con disabilità frequentanti la 

scuola secondaria di secondo grado o con disabilità sensoriali; 

 nel corso degli ultimi due anni scolastici per la realizzazione di tali interventi è stato 

realizzato uno specifico “accordo di collaborazione tra gli Ambiti Territoriali di Carate 

Brianza (capofila), Monza e Seregno, per l’accreditamento di soggetti professionali per 

l’erogazione di servizi a favore di minori o alunni certificati o con disabilità sensoriale” 

allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

VISTA la Determina n. 581 del 13.09.2017 del Comune di Seregno in qualità di ente 

capofila dell’Ambito territoriale, ad oggetto “Approvazione accordo di collaborazione tra Ambiti 

territoriali per l’accreditamento di soggetti per l’erogazione di servizi per l’assistenza educativa 

scolastica e domiciliare a favore di minori con disabilità e aggiornamento albo”, accordo 

adottato dal Comune di Biassono, Comune capofila dell’Ambito di Carate. con Delibera G.C. n. 

80/2016; 

 

DATO ATTO della volontà di proseguire nello sviluppo di forme di accreditamento per 

l’erogazione degli interventi a favore di minori e alunni certificati o con disabilità sensoriale in 

collaborazione con gli Ambiti Territoriali di Carate Brianza, Monza e Seregno, espressa in data 

25/06/2018 dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito di Seregno all’interno dell’approvazione del 

nuovo Piano di Zona 2018-2020; 

 

 DATO ATTO che l’art. 4 del citato “accordo di collaborazione tra gli Ambiti Territoriali di 

Carate Brianza (capofila), Monza e Seregno, per l’accreditamento di soggetti professionali per 

l’erogazione di servizi a favore di minori o alunni certificati o con disabilità sensoriale”, relativo 

alla durata, prevede che: “il presente accordo ha validità fino al 31/08/2018. E’ possibile 

prorogare la durata del presente accordo previo consenso espresso dalla parti”; 

 

RILEVATA la necessità, da parte degli Ambiti Territoriali di Carate Brianza, Monza e 

Seregno, di dare continuità alle modalità di erogazione degli interventi a favore di minori e 

alunni certificati utilizzando l’albo dei degli enti accreditati così costituito fino al 31/08/2019 al 

fine di mantenere omogenee ed uniformi le risposte a favore di tali tipologie di esigenze; 

 

VISTA la determinazione n. 369 del 23/08/2018 del Comune di Biassono in qualità di 

ente capofila dell’Ambito di Carate, di “Proroga albo enti accreditati per l’erogazione, mediante 

titoli sociali, di servizi a favore di minori o alunni certificati o con disabilità sensoriali 

(01.09.2018 – 31.08.2019)”; 

 

DATO ATTO che l’Ufficio di Piano ha verificato che presso i Comuni dell’Ambito di Seregno 

nessun servizio è stato nel frattempo attivato facendo riferimento all’albo oggetto del presente 

atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto che con la succitata Determina n. 369/2018  del 23/08/2018 del Comune 

di Biassono per l’Ambito di Carate si è prolungata per l’anno scolastico 2018/2019 la 

possibilità di utilizzo dell’albo per l’accreditamento di soggetti professionali per l’erogazione 

di servizi a favore di minori o alunni certificati o con disabilità sensoriale in base all’art. 4 

dell’accordo oggetto dei precedenti provvedimenti in premessa citati; 

 

2. di disporre, come previsto dalla determinazione n. 369 del 23/08/2018 del Comune di 

Biassono in qualità di ente capofila dell’Ambito di Carate, che l’albo dei pattanti, parte 

integrante del presente atto, resterà in vigore  fino al 31.08.2019 e che, per i nuovi enti 

gestori interessati, sarà possibile presentare domanda di accreditamento durante tutto il 

periodo di vigenza dell’albo; 

 

3. di disporre che l’abilitazione all’effettiva erogazione del servizio consegue alla 

sottoscrizione del patto di accreditamento tra gli enti accreditati e il Comune di Biassono, 

capofila dell’Ambito di Carate Brianza; 

 

4. di disporre che con successive determinazioni dei singoli Comuni dell’Ambito si procederà 

alla gestione effettiva dei servizi erogati dagli enti accreditati; 

 

5. di aver verificato che l’adozione del presente atto, in riferimento al Dirigente di Area e al 

Responsabile del Procedimento, non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di 

comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 203 del 19/12/2013; 

 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo ha sottoscritto le 

dichiarazioni previste nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza – 2018/2019/2020  approvato con delibera del Commissario Straordinario 

(adottata con i poteri della Giunta) n. 12 del 31.01.2018, ovvero mod. a); 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun impegno di 

spesa a carico del Bilancio Comunale e pertanto non ha rilevanza sotto il profilo contabile; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Servizio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: ALBO ENTI ACCREDITATI PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI  PER L’ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA E DOMICILIARE A FAVORE DI MINORI CON DISABILITA’ - 

DT. N.369/2018 DEL COMUNE DI BIASSONO - UTILIZZO ANNO SCOLASTICO 

2018/2019 NELL’AMBITO TERRITORIALE DI SEREGNO 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto PACCHETTI LUIGI STEFANO nomina BAGAROTTI ANDREA responsabile del 

procedimento della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. 

 

 

 

Data 10-09-2018 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o BAGAROTTI ANDREA dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 11-09-2018 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BAGAROTTI ANDREA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

Area: SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Servizio: PIANO DI ZONA 

 

Oggetto: ALBO ENTI ACCREDITATI PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI  PER L’ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA E DOMICILIARE A FAVORE DI MINORI CON DISABILITA’ - 

DT. N.369/2018 DEL COMUNE DI BIASSONO - UTILIZZO ANNO SCOLASTICO 

2018/2019 NELL’AMBITO TERRITORIALE DI SEREGNO 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 11-09-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BAGAROTTI ANDREA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 12-09-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 634 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 11-09-2018 

 

IL DIRIGENTE 

PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 12-09-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 11-10-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


